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Tribunal Calificador del proceso selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal 
del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, 
Escala Ejecutiva u Operativa, Especialidad de Comunicaciones, Categoría de Operador, Grupo 
C, Subgrupo C1, convocado mediante Orden 681/2021, de 30 de noviembre, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empleo. (B.O.C.M nº 294 de 10 de diciembre de 2021) 

 
 

De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, de la 
Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la 
Comunidad de Madrid, así como en aplicación de lo dispuesto en el apartado segundo de la base 
decimotercera de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia 
y Portavocía del Gobierno (B.O.C.M. de 10 de julio), por la que se aprueban las bases generales por la 
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y 
Servicios de la Comunidad de Madrid, por parte del Tribunal Calificador, designado por Resolución de 
28 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Función Pública (B.O.C.M. de 12 de diciembre), 
y cuya composición fue modificada mediante Resolución de 6 de febrero de 2023, de dicho Centro 
directivo (B.O.C.M. de 15 de febrero), se remite a ese Centro directivo, como Anexos al presente 
escrito y para que proceda a su adecuada publicidad a través de los medios correspondientes, la 
relación de las personas aspirantes que han superado el primer y único ejercicio de la fase de 
oposición de que consta el proceso selectivo de referencia, así como la plantilla correctora definitiva 
del cuestionario tipo test objeto de examen en el citado ejercicio. 

 
Con respecto a las reclamaciones presentadas acerca del contenido de la prueba y/o la plantilla 
correctora provisional, se comunica que, habiéndose recibido dos reclamaciones, una a la pregunta 
número 28 y otra a la pregunta número 46, el Tribunal Calificador ha resuelto desestimar la 
reclamación presentada a la pregunta número 28 y estimar la reclamación presentada a la pregunta 
número 46, efectuando sobre la plantilla correctora  provisional, en consecuencia, la modificación 
correspondiente y todo ello sin perjuicio de la notificación individualizada de la correspondiente 
resolución adoptada por el Órgano de Selección y que ha sido practicada a cada una de las personas 
aspirantes que formularon alegaciones. 

 
Por otra parte, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el punto 1.3, de la Base 
Específica Séptima de la aludida Orden 681/2021, de 30 de noviembre, el Tribunal ha acordado, como 
nivel mínimo necesario para la superación del mencionado primer y único ejercicio, la obtención de 
24,50 respuestas correctas netas, que equivalen a la calificación mínima de 10 puntos exigida a tal 
efecto en el punto 1.1, de la Base Específica Octava de la ya reiterada Orden de convocatoria. 

 
La fórmula para la determinación de la puntuación alcanzada en función del nivel mínimo fijado para 
superar el ejercicio es la siguiente: 

 
T2-T1 

Ts = -------------- x (Ps – P1) + T1 
P2-P1 

 

Donde: 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 
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En virtud de lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que no 
pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o 
ante la Dirección General de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo dispuesto en 
el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de 
relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a 
su servicio y de los participantes en procesos selectivos. 

 
 
 
 
 

En Madrid, a 6 de octubre de 2023 
 

EL SECRETARIO SUPLENTE DEL TRIBUNAL 
 
 

Firmado por Mario Ceballos Simón 
46847893-k 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
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PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, ESPECIALIDAD DE COMUNICACIONES, CATEGORÍA DE 
OPERADOR, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADO MEDIANTE ORDEN 681/2021, DE 30 DE 
NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M DE 10 DE DICIEMBRE 
DE 2021) 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER Y ÚNICO EJERCICIO DE LA FASE 

DE OPOSICIÓN 
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO / 
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

GONZALEZ RODRIGUEZ, EVA ***1170** LD 20,00 

LOBO VALENTIN-PASTRANA, PATRICIA ***0905** L 20,00 

MUDARRA MORENO, NOEMI ***2429** L 20,00 

CORBACHO DIAZ, RAMSES ***1854** L 20,00 

DOBLAS MENDEZ, MARINA ***6605** L 20,00 

VALLE SANCHEZ, ANA ISABEL ***7187** L 19,59 

MORAL VARGAS, MARIA DEL CARMEN DEL ***2052** L 19,55 

MUÑOZ JIMENEZ, SOFIA ***1692** L 19,55 

REY BARGALLO, MARIA ***2359** L 19,55 

SANCHEZ SOLANO, PILAR ANA ***9028** L 19,55 

ARILLA MORENO, MARIA CONCEPCION ***0656** L 19,55 

RIVERA MARTINEZ, JUAN MANUEL ***7606** L 19,14 

LOPEZ MOLINERO, ANTONIO ***6500** L 19,10 

GOMEZ ROBLEDO, LUIS ENRIQUE ***9536** L 18,78 

AGUILAR MOLINA, MANUEL ***0373** L 18,65 

PEREZ HERNANDEZ, MYRIAM ***0597** L 18,20 

RUIZ RUBIO, BEATRIZ ***0453** L 18,20 

BAUDOT MORCILLO, ANA ISABEL ***7567** L 18,20 

TOFIÑO PAJARES, ALBA ***8141** L 17,76 

FERNANDEZ PASTOR, MARTA ***4358** L 17,31 

FUENTE MARTIN, NATALIA DE LA ***9189** L 17,31 

MATA ANCHISI, LOURDES ***3385** L 17,31 

SANCHEZ SOLANO, ANGEL EMILIANO ***9028** L 17,31 

PANZANO CILLA, MARIA ESPERANZA ***7646** L 17,06 

SANTAMARIA TARANCON, CELIA ***9331** L 16,86 

TORRES SANCHEZ DEL ARCO, ROBERT ***2157** L 16,86 

CANENCIA SANCHEZ, MARIA ELENA ***7652** L 16,86 

RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA ***8129** L 16,45 
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APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF TURNO / 

CUPO (*) 
 
CALIFICACIÓN 

ORELLANA BARRASA, GONZALO ***4558** L 16,41 

RIPIO LEAL, RAQUEL ***9298** L 16,41 

VILLAS GALINDO, CECILIA ***3717** L 16,12 

RIOJA ALBERCA, RAQUEL ***8752** L 16,08 

HERNANDEZ RODRIGUEZ, HUGO ***2446** L 16,00 

RAMA FERNANDEZ, JUAN ***9642** L 16,00 

GONZALEZ SANCHEZ, IVAN ***8829** L 15,96 

GARCIA MARTIN, AARON ***5032** L 15,55 

CASAS BARREDA, MARTA ***4960** L 15,51 

HERNANDEZ BEN-ADDELAN, IVAN ***3943** L 15,06 

JOVEN LOBATO, VICTOR ***1376** L 14,69 

VENERO PARRA, ANASTASIA ***4293** L 14,69 

GARCIA CONTONENTE, FRANCISCO JOSE ***7075** L 14,61 

EGUIA RECUERO, DAVID ***5361** L 14,49 

ZAHRAOUI ROUIDI, NAHID ***8656** L 14,29 

ZORITA TORRENTE, GLORIA ***2630** L 14,16 

VENERO PARRA, MARIA ISABEL ***0427** L 13,43 

ERCILLA CRUZ, OSCAR ***7287** L 13,39 

LOPEZ CAMPI, GUSTAVO ADOLFO ***4818** L 12,49 

HERRAEZ ALONSO, JORGE ***6244** LD 12,00 

MARTIN FERNANDEZ, VICTOR ***9331** L 11,47 

RUIZ LOPEZ, CRISTINA ***6595** L 11,14 

VASILEVA BAKALOVA, DIYANA ***3266** L 11,14 

BECEIRO SAN MATEO, MARTA DOLORES ***1437** L 11,02 

MARTINEZ DONCEL, ALBA ***8514** L 10,90 

GONZALEZ LAZARO, ELENA ***0895** L 10,57 

SEVILLANO RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***7298** LD 10,57 
 

(*) TURNO / CUPO: L = Turno Libre 
LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 
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RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER Y ÚNICO EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN 

 
ORDEN ALFABÉTICO 

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO / 
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

EGUIA RECUERO, DAVID ***5361** L 14,49 

ERCILLA CRUZ, OSCAR ***7287** L 13,39 

FERNANDEZ PASTOR, MARTA ***4358** L 17,31 

FUENTE MARTIN, NATALIA DE LA ***9189** L 17,31 

GARCIA CONTONENTE, FRANCISCO JOSE ***7075** L 14,61 

GARCIA MARTIN, AARON ***5032** L 15,55 

GOMEZ ROBLEDO, LUIS ENRIQUE ***9536** L 18,78 

GONZALEZ LAZARO, ELENA ***0895** L 10,57 

GONZALEZ RODRIGUEZ, EVA ***1170** LD 20,00 

GONZALEZ SANCHEZ, IVAN ***8829** L 15,96 

HERNANDEZ BEN-ADDELAN, IVAN ***3943** L 15,06 

HERNANDEZ RODRIGUEZ, HUGO ***2446** L 16,00 

HERRAEZ ALONSO, JORGE ***6244** LD 12,00 

JOVEN LOBATO, VICTOR ***1376** L 14,69 

LOBO VALENTIN-PASTRANA, PATRICIA ***0905** L 20,00 

LOPEZ CAMPI, GUSTAVO ADOLFO ***4818** L 12,49 

LOPEZ MOLINERO, ANTONIO ***6500** L 19,10 

MARTIN FERNANDEZ, VICTOR ***9331** L 11,47 

MARTINEZ DONCEL, ALBA ***8514** L 10,90 

MATA ANCHISI, LOURDES ***3385** L 17,31 

MORAL VARGAS, MARIA DEL CARMEN DEL ***2052** L 19,55 

MUDARRA MORENO, NOEMI ***2429** L 20,00 

MUÑOZ JIMENEZ, SOFIA ***1692** L 19,55 

ORELLANA BARRASA, GONZALO ***4558** L 16,41 

PANZANO CILLA, MARIA ESPERANZA ***7646** L 17,06 

PEREZ HERNANDEZ, MYRIAM ***0597** L 18,20 

RAMA FERNANDEZ, JUAN ***9642** L 16,00 

REY BARGALLO, MARIA ***2359** L 19,55 
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APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF TURNO / 

CUPO (*) 

 
CALIFICACIÓN 

RIOJA ALBERCA, RAQUEL ***8752** L 16,08 

RIPIO LEAL, RAQUEL ***9298** L 16,41 

RIVERA MARTINEZ, JUAN MANUEL ***7606** L 19,14 

RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA ***8129** L 16,45 

RUIZ LOPEZ, CRISTINA ***6595** L 11,14 

RUIZ RUBIO, BEATRIZ ***0453** L 18,20 

SANCHEZ SOLANO, ANGEL EMILIANO ***9028** L 17,31 

SANCHEZ SOLANO, PILAR ANA ***9028** L 19,55 

SANTAMARIA TARANCON, CELIA ***9331** L 16,86 

SEVILLANO RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***7298** LD 10,57 

TOFIÑO PAJARES, ALBA ***8141** L 17,76 

TORRES SANCHEZ DEL ARCO, ROBERT ***2157** L 16,86 

VALLE SANCHEZ, ANA ISABEL ***7187** L 19,59 

VASILEVA BAKALOVA, DIYANA ***3266** L 11,14 

VENERO PARRA, ANASTASIA ***4293** L 14,69 

VENERO PARRA, MARIA ISABEL ***0427** L 13,43 

VILLAS GALINDO, CECILIA ***3717** L 16,12 

ZAHRAOUI ROUIDI, NAHID ***8656** L 14,29 

ZORITA TORRENTE, GLORIA ***2630** L 14,16 

AGUILAR MOLINA, MANUEL ***0373** L 18,65 

ARILLA MORENO, MARIA CONCEPCION ***0656** L 19,55 

BAUDOT MORCILLO, ANA ISABEL ***7567** L 18,20 

BECEIRO SAN MATEO, MARTA DOLORES ***1437** L 11,02 

CANENCIA SANCHEZ, MARIA ELENA ***7652** L 16,86 

CASAS BARREDA, MARTA ***4960** L 15,51 

CORBACHO DIAZ, RAMSES ***1854** L 20,00 

DOBLAS MENDEZ, MARINA ***6605** L 20,00 
 

(*) TURNO / CUPO: L = Turno Libre 
LD = Turno Lbre, cupo de Discapacidad 
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PROCESO SELECTIVO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL 
FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, ESPECIALIDAD DE COMUNICACIONES, CATEGORÍA DE OPERADOR, 
GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADO MEDIANTE ORDEN 681/2021, DE 30 DE NOVIEMBRE, DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M DE 10 DE DICIEMBRE DE 2021) 

 

 

 
 

PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA DEL PRIMER Y ÚNICO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
 
 
 

  

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

26 a 

27 c 

28 a 

29 c 

30 a 

31 a 

32 d 

33 a 

34 c 

35 d 

36 a 

37 a 

38 c 

39 b 

40 d 

41 c 

42 a 

43 a 

44 b 

45 c 

46 Anulada 

47 d 

48 c 

49 a 

50 a 

 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 c 

2 d 

3 c 

4 b 

5 d 

6 d 

7 d 

8 a 

9 a 

10 c 

11 a 

12 a 

13 a 

14 d 

15 d 

16 d 

17 a 

18 b 

19 c 

20 c 

21 c 

22 d 

23 b 

24 a 

25 c 

 


